
 

1 

Smlouva o poradenské a konzultační činnosti 
 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Objednatel:     Eko Bi s.r.o., IČ: 648 27 500, DIČ: CZ 648 27 500 

                        sídlo: Semanínská 2050, 560 02  Česká Třebová 

                 číslo účtu : 

a 

 

Poskytovatel:  FACTHOR CONSULTING s.r.o., IČ: 07343809, DIČ: CZ 07343809 

                        jednající: Eva Fečko, jednatel společnosti    

                        sídlo: Moravská 851, Česká Třebová, 560 02 

                        číslo účtu.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „Objednatel“ nebo „Poskytovatel“, či „Smluvní strany“  

 

se dohodli, že: 

 

II.  

Předmět smlouvy  

Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude pro Objednatele provádět poradenství 

v oboru energetiky a obchodu s energetickými komoditami. Tuto činnost bude Poskytovatel 

vykonávat komunikováním aktuálních a relevantních informací, výsledků analýz a trendů Ob-

jednateli prostřednictvím elektronické pošty, telefonicky a na vyžádání též formou osobní kon-

zultace v místě, na kterém se Smluvní strany dohodnou. Konkrétní okruhy činností, které Ob-

jednatel od Poskytovatele očekává, jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

III.  

Termíny 

Poskytovatel se zavazuje provádět činnost, sjednanou v této smlouvě, neodkladně; v případě, 

že Poskytovatel nebude moci takto postupovat, dohodne se s Objednatelem na náhradních ter-

mínech pro splnění sjednané činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

IV.  

Povinnosti Objednatele 

Objednatel se zavazuje formulovat svá zadání pro Poskytovatele srozumitelně a přehledně. 

V případě, že předmětem zadání bude posouzení určité písemnosti, zavazuje se Objednatel 

poslat Poskytovateli tuto písemnost elektronicky či v listinné podobě poštou. 

 

V.  

Povinnosti a odpovědnost Poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje formulovat svoje odpovědi na zadání srozumitelně a přehledně s od-

voláním na relevantní informace, které danou oblast upravují. V případě, že půjde o problém, 

který není možno jednoznačně doložit a může na něj existovat více odborných názorů, uvede 

Poskytovatel svůj názor na daný problém; v takovém případě však Objednatele na tuto sku-

tečnost upozorní. 

 

VI.  

Cena za poskytnuté služby 

Smluvní strany se dohodly na paušální ceně za sjednanou činnost ve výši 8 000 Kč (slovy 

osm tisíc korun) měsíčně, bez DPH. V případě, že splnění složitější činnosti pro Objednatele, 

tj. takové, které vyžadují obsáhlou odpověď, případně studium významného množství pod-

kladů k ní, se mohou Smluvní strany dohodnout na jednorázovém zvýšení odměny. 

Paušální či sjednaná cena je splatná na základě faktury, kterou Poskytovatel vystaví po pod-

pisu této smlouvy Objednatelem; splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení. 

 

VII. 

Zvláštní ujednání 

K jednání s protistranou je za Poskytovatele určena ve věcech smluvních paní Eva F e č k o  

a ve věcech, týkající se věcné činnosti pan Emil F e č k o.  

Elektronická adresa Poskytovatele je: xxxxxxxxxxxxx 

K jednání s protistranou je za Objednatele určen ve věcech smluvních pan  

Martin Brejcha, elektronická adresa: xxxxxxxxxxxxxxx a  

a ve věcech, týkající se věcné činnosti pan: 

Martin Brejcha a Libor Stránský, elektronická adresa:xxxxxxxxxxxxxxx 

Telefonní čísla jsou si navzájem oběma stranám známá. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle obou Smluvních stran, což obě stvrzují 

svým podpisem. Změny smlouvy mohou být provedeny formou písemného dodatku. Smlouva 

je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha s číslem 1. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.3.2023 do 31.12.2023.  

 

 



 

3 

V České Třebové, dne: 21.2.2023 

 

 

 

………………………………………   …………………………………… 

   Za Objednatele      Za Poskytovatele 

 

 

 



 

 

Příloha č.1   

ke smlouvě o poradenské a konzultační činnosti 

S odkazem na ustanovení odstavce č. II. Smlouvy mezi Eko Bi s.r.o, IČ. 648 27 500 a  

FACTHOR CONSULTING s.r.o., IČ: 07343809 se tímto specifikují okruhy činnosti, které 

Objednatel od Poskytovatele očekává. 

 

Poskytovatel:  

a) Průběžně analyzuje množstevní a cenový vývoj elektřiny a zemního plynu na podkladě 

v médiích zveřejněných zpráv o těchto komoditách; o výsledcích informuje Objednatele. 

 

b) Průběžně sleduje množstevní a cenový vývoj elektřiny a zemního plynu na 

specializovaných serverech, které jsou navázány na sledování, průběh a výsledky obchodů 

s těmito komoditami na evropských burzách; o výsledcích informuje Objednatele, na 

základě těchto doporučuje provést či neprovést nákup komodit. 

 

c) Průběžně sleduje na tuzemském trhu podnikající licencované dodavatele (obchodníky) 

elektřiny a zemního plynu a podle potřeby Objednatele mu o nich poskytuje informace, 

případně analyzuje jejich nabídky a obchodní podmínky. 

 

d) V případě potřeby Objednatele vyhodnotí na základě aktuálních informací, zda je pro 

Objednatele výhodné provést změnu dodavatele zemního plynu nebo elektřiny, v kladném 

případě mu navrhne vhodné kandidáty na nového dodavatele. V součinnosti 

s Objednatelem se aktivně se podílí na organizaci a vedení výběrového řízení na nové 

dodavatele. 

 

e) Analyzuje návrhy dodavatelských podmínek a návrhy smluv od jednotlivých dodavatelů 

energetických komodit, se kterými Objednatel předpokládá uzavřít obchodní vztah. 

 

f) Analyzuje návrhy na prodloužení smluv či jejich dodatků od dodavatelů energetických 

komodit, se kterými má již Objednatel smluvní vztah uzavřen. 

 

g) V případě potřeby Objednatele posuzuje správnost vystavených faktur od dodavatelů 

zemního plynu a elektřiny. 

 



 

 

h) V případě potřeby Objednatele se účastní jednání s právními subjekty, se kterými souvisí 

dodávky zemního plynu a elektřiny do OM Objednatele. 

i) V případě potřeby Objednatele se účastní jednání s právními subjekty, se kterými souvisí 

dodávky zemního plynu a elektřiny do OM Objednatele. 

 

j) Průběžně pro Objednatele sleduje a analyzuje správnost jednotlivých technických 

nastavení, souvisejících s distribucí či spotřebou zemního plynu a s distribucí, spotřebou, 

či výrobou elektrické energie; v případě potřeby vede za Objednavatele jednání se 

subjekty se kterými jsou technická opatření sjednávána. 

k) Sjednává po schválení objednavatele průběžně rezervované kapacity a komunikuje se 

zástupci dodavatele elektřiny a plynu.  

l) Zastupuje objednatele u distribučních společností (ČEZ Distribuce, GasNet), podává 

případné žádosti, které je v každodenním procesu s distribucí nutné podávat 

 

 

 


